
1

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

У П Р А В Л Е Н И Е  Ф И Н А Н С О В  И Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  
П О Л И Т И К И  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  

Я К О В Л Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

ПРИКАЗ
Строитель

ОТ « » сентября 2025 года

Об утверждении Плана контрольных мероприятий 
внутреннего муниципального финансового контроля 

Управления финансов и бюджетной политики 
администрации Яковлевского муниципального округа 

на 2025 год с изменениями

На основании главы 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в 
соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 № 208 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и 
обследований» приказываю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий внутреннего 
муниципального финансового контроля Управления финансов и бюджетной 
политики администрации Яковлевского муниципального округа на 2025 год с 
изменениями (далее -  План) (прилагается).

2. Отделу внутреннего финансового контроля управления финансов и 
бюджетной политики обеспечить выполнение утвержденного Плана.

3. Начальнику отдела внутреннего финансового контроля управления 
финансов и бюджетной политики (Аксёновой И.В.) довести настоящий приказ 
до сведения главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, 
получателей бюджетных средств, муниципальных казённых и бюджетных 
учреждений Яковлевского муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации 
Яковлевского муниципального округа -  

руководитель управления финансов 
и бюджетной политики Т.И. Дахова



Приложение
к Приказу Управлении финансов 

и бюджетной политики администрации 
Яковлевского муниципального округа

ОТ "  Ж_ " сентября 2025 г. №

ПЛАН
контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового к о т  роля 

Управления финансов и бюджетной политики администрации Яковлевского муниципального округа
на 2025 год

№
и/и Темы контрольных мероприятий

Наименования объектов внутреннего 
муниципального финансового контроля либо 

групп объектов контроля

ИНН объекта 
(объектов) 
конгроля

Проверяем ый 
период

Дата начала 
проведения 

контрольных 
мероприятий

Должностные лица, 
ответственные за 

проведение 
контрольного 
мероприягия

1 2 3 4 5 6 7

1

11роверка соблюдения 
законодательс i ва РФ и иных 

правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 

работ, \сл\1 для обеспечения 
м у н инк п ал ь н ы х нужд

МУ1111ЦИПАЛЫ101 БЮДЖЕТНО!
у ч р е ж д е н и ! к у л ь т у р ы

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ 
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА 

ЯКОВЛЕВСКОГО МУ1 UII (ИПАЛЫ ю г о  
ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ” (МБУК 

"ЯКОВЛЕВСКАЯ ЦБС")

3121181678 с 01.01.2024 
по 31.12.2024 20.01.2025

Аксёнова И.В. - 
начальник отдела,
11ойминова Е.А. - 

замес 1 итель начальника 
отдела



2 11роверка финансово-хозяйсзвенной 
деятельности

МУ 11ИЦИПАЛБНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
OBI 1̂ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ТОМАРОВСКАЯ 
СРЕД11ЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТЕ'КОГО СОЮЗА ШВЕЦА В.В. 

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ" (МБОУ 

"ТОМАРОВСКАЯ СОШ №2 
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА")

3121001942 с 01.01.2024 
по 31.12.2024 10.03.2025

Аксёнова И.В. - 
начальник отдела, 
Поймииова Е.А. - 

заместитель начальника 
отдела

л
J

11роверка финансово-хозяйсз венной 
деятельности

МУ 1 П11 ЩИПАЛЬНОЕ КАЗЁ11НОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЕДИНАЯ 

ДЕЖУР1ЮДИСНЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА 
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ" (МКУ 
"ЕДДС Я КОВ J1ЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА")

3121185626
с 01.01.2024 

по 31.12.2024 14.04.2025

Аксёнова И.В. - 
начальник отдела.
11ойминова Е.А. - 

замес 1 нтель начальника 
отдела

4

11роверка соблюдения 
законодательства РФ и иных 

правовых актов о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 

работ, услу 1 для обеспечения 
му инициальных нужд

МУНИ1 ФИНАЛЫ ЮГ БЮДЖЕТ! ЮГ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
"РОДНИЧОК" УСТРОИТЕЛЬ 

ЯКОВЛ1 ВСКОГО МУНИЦИПАЛБН01 о  
ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ" 

(МБДОУ "ДЕТСКИЙ САД "РОДНИЧОК" Г. 
С ГРОИТЕЛЬЯКОВЛЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА")

3121186108 с 01.01.2024 
по 31.12.2024 12.05.2025

Аксёнова И.В. - 
начальник отдела.
11ойминова Е.А. - 

замес 1 нтель начальника 
отдела

5 Проверка финансово-хозяйственной 
деятельности

МУ 11ИЦИПАЛБ1 ЮГ БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "БЫКОВСКАЯ 
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

Ш КОЛА Я КОВ Л ЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЫЮГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ" (МБОУ 
"БЫКОВСКАЯ ООШ 

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА")

3121001928
с 01.01.2024 

по 31.12.2024 23.06.2025

Аксёнова И.В. - 
начальник отдела, 
Пойминова Е.А. - 

заместитель начальника 
отдела



ь
11роверка финансово-хозяйственной 

деятельности

МУ 11ИЦИ11АЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТ! ЮН 
ДОШКОЛЬНОЕ' ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД 
1I.TOMAPOBKA ЯКОВЛЕВСКОГО 

МУНИ1 и 111АЛЫ ЮГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ" (МБДОУ 

"ДЕТСКИЙ САД П.ТОМАРОВКА 
Я KOBJ11 ВС KOI 'О МУ НИЦИ11 АЛЫ К )ГО 

ОКРУГА")

3121002488 с 01.01.2024 
по 31.12.2024 1 1.08.2025

Аксёнова И.В. - 
начальник отдела,
11ойминова Е.А. - 

з аместите льнам ал ьника 
отдела

7 11роверка финансово-хозяйственной 
дея!ельности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КАЗАЦКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ" (МБОУ 

"КАЗАЦКАЯ СОШ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА")

3121001999 с 01.01.2024 
по 31.12.2024 24.1 1.2025

Аксёнова И.В. - 
начальник отдела, 
Пойминова Е.А. - 

заместитель начальника 
отдела

Начальник отдела внутреннего финансовою кошроля 
Управления финансов и бюджетной политики 

администрации Яковлевско! о мунициналы1011 о окрм а И.В. Аксёнова


